

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	04 - Gobernu Ona eta Herritarren Partaidetza
<b>Atala:</b>	0430 - Gobernu Oneko eta Berrikuntza Politiko-sozialeko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	300 - Gobernu Ona eta Herritarren Partaidetza
<b>Funtzionala:</b>	924 - Herritarren parte hartzea

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Harreman zuzena bultzatzea herritarrekin, partaidetza kultura zabalduz eta sendotuz.		1.522.292,33		1.865.000,00
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Herritarren partaidetzarako prozesuak eta tresnak indartzea.		685.104,23		1.800.000,00
<b>1.1 Ekintza</b> Plataforma digitalean hobekuntzak garatzen eta ezartzen jarraitzea		48.503,76		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.847,68	8,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	13.297,44	8,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.338,24	8,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.142,72	8,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	463,12	8,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.414,56	8,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Aurrekontu irekiak 2024-2025		548.503,76		1.800.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.847,68	8,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	13.297,44	8,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.338,24	8,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.142,72	8,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	463,12	8,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.414,56	8,00	
0430.300.227.01.02	Aurrekontu irekiak	300.000,00	100,00	
0430.300.492.00.01	2024-2025 Aurrekontu parte-hartzailea	200.000,00	100,00	1.800.000,00
<b>1.3 Ekintza</b> Hiritargo aktiboa		55.125,94		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.711,92	2,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.324,36	2,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.334,56	2,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.285,68	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,78	2,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.353,64	2,00	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	18.000,00	60,00	
0430.300.227.01.04	Haurren eta nerabeen parte hartzea sustatzeko proiektuak	25.000,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Programaren dirulaguntzen edo kontratuen mapa linguistikoa osatu		4.850,37		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	684,77	0,80	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.329,74	0,80	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	533,82	0,80	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.314,27	0,80	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	46,31	0,80	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	941,46	0,80	
<b>1.5 Ekintza</b> Euskararen erabilera bermatzea Zuzendaritzak egiten dituen herritarren partaidetzako ekintza eta proiektu guztietan, euskararen erabilera sustatuz, bai barruan, bai herritarrei zuzendutako ekintzetan.		9.094,46		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.283,94	1,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.493,27	1,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.000,92	1,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.464,26	1,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	86,84	1,50	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.765,23	1,50	
<b>1.6 Ekintza</b> Parte hartzearen kalitatearen adierazleekin datu-base bat egitea, parte hartzean eragiten duten genero-adierazleak txertatuz.		10.462,97		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.662,18	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	667,28	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.642,84	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,89	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.176,82	1,00	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	4.400,00	14,67	
<b>1.7 Ekintza</b> Ah.9.1.3. Baldintzak sortzea, Herritarren partaidetzari buruzko 5/2018 Foru Arauan eta haren ebaluazioan aurreikusitako partaidetza tresnetan mugimendu feministak eta emakumeen		8.562,97		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
mugimenduak parte hartzeko.				
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.662,18	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	667,28	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.642,84	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,89	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.176,82	1,00	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	2.500,00	8,33	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> Herritarrek parte hartzeko organoak eta azpiegiturak sustatzea.		358.208,66		65.000,00
<b>2.1 Ekintza</b> Herritarren partaidetzarako erakunde arteko espazioaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		238.837,39		65.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.559,60	10,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	16.621,80	10,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.672,80	10,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.428,40	10,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	578,90	10,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.768,20	10,00	
0430.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	900,00	30,00	
0430.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	45.000,00	75,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	67.307,69	38,46	
0430.300.227.01.10	Erakunde ateko dinamizazioa	65.000,00	100,00	65.000,00
<b>2.2 Ekintza</b> Herritarren partaidetzarako Gizarte Kontseiluaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		66.385,22		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.747,63	3,21	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.335,60	3,21	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.141,97	3,21	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.273,52	3,21	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	185,83	3,21	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.777,59	3,21	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	26.923,08	15,38	
0430.300.227.99.01	Partaidetza foru organoak	20.000,00	50,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>2.3 Ekintza</b> Elkarteen Foroaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		52.986,05		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.662,18	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	667,28	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.642,84	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,89	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.176,82	1,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	26.923,08	15,38	
0430.300.227.99.01	Partaidetza foru organoak	20.000,00	50,00	
<b>3. Jarduketa ildoak:</b> Jakintza sortu eta sustatzea partaidetzazko berrikuntza demokratikoaren gainean.		214.207,33		
<b>3.1 Ekintza</b> Herritarren partaidetzari buruzko teoria eta praktikak komunikatu eta partekatu: topaketak, aldizkariak, eta abar		38.414,85		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.310,90	5,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.336,40	5,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.214,20	5,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	289,45	5,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.884,10	5,00	
0430.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	2.100,00	70,00	
0430.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	6.000,00	10,00	
<b>3.2 Ekintza</b> Partaidetzako sareetan sartzeari eta proiektuak hedatzea		131.314,85		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.310,90	5,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.336,40	5,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.214,20	5,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	289,45	5,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.884,10	5,00	
0430.300.227.01.05	Sareetan proiektuak garatzea	5.000,00	100,00	
0430.300.227.01.07	OGP:Konpromezuzko lidergoa	36.000,00	100,00	
0430.300.449.00.01	UPVEHU ren Udako Ikastaroen Fundazioa	60.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>3.3 Ekintza</b>				
Gipuzkoako Eskola Irekia (GEI) bultzatzea, Gipuzkoako gizartean partaidetzazko eta elkarlaneko kultura sustatzeko, balio publikoa sortzeko, haien eskubideak gaituz eta ezagutuz.		44.477,63		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	427,98	0,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	831,09	0,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	333,64	0,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	821,42	0,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	28,94	0,50	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	588,41	0,50	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	5.100,00	17,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	36.346,15	20,77	
<b>4. Jarduketa ildo:</b>				
Herritarren parte hartzeko prozesuak aztertzea, ebaluatzea eta, beharrezkoa balitz, egokitzea.		264.772,11		
<b>4.1 Ekintza</b>				
Herritarren partaidetzarako foru ekimenen dinamizazioa		201.797,26		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	14.371,57	16,79	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	27.908,00	16,79	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.203,63	16,79	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.583,28	16,79	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	971,97	16,79	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	19.758,81	16,79	
0430.300.227.01.01	Foru ekimenetarako dinamizazioa	100.000,00	100,00	
<b>4.2 Ekintza</b>				
Esperientziak sistematizatzea eta geo-lokalizazio mapa elikatzea.		62.974,85		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.310,90	5,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.336,40	5,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.214,20	5,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	289,45	5,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.884,10	5,00	
0430.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	6.000,00	10,00	
0430.300.227.01.09	Besteak	23.060,00	20,00	
0430.300.227.01.11	Azterlanak eta irizpenak	3.600,00	20,00	

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Gobernantza irekiaren eta lankidetzakoaren eredua garatzea eta bultzatzea, eta herritarrek parte hartzeko beharrezko estrategiak eta mekanismoak ezartzea, Gipuzkoako administrazio publikoek eta elkarteek herritarren parte-hartzea berdintasun-baldintzetan sustatu ahal izan dezaten.	1.130.241,70		440.000,00
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> 2023-2027 Herritarren Partaidetzako Programan deskribatutako ekintzak gauzatzea, ODSak kontuan hartuta, zehazki 5a.	12.125,94		
<b>1.1 Ekintza</b> 2023-2027 Herritarren Partaidetza Programan jasotako ekintza guztien jarraipena eta ebaluazioa egitea	12.125,94		
0430.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.711,92	2,00	
0430.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.324,36	2,00	
0430.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	1.334,56	2,00	
0430.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	3.285,68	2,00	
0430.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,78	2,00	
0430.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	2.353,64	2,00	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> Udalekin eta elkarten elkarlanerako ekimenak.	862.133,46		375.000,00
<b>2.1 Ekintza</b> Udalei eta entitate txikiei aholkularitza zerbitzua.	39.377,82		
0430.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.135,76	6,00	
0430.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.973,08	6,00	
0430.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	4.003,68	6,00	
0430.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	9.857,04	6,00	
0430.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	347,34	6,00	
0430.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	7.060,92	6,00	
0430.300.227.01.06 Udalekin elkarlanerako ekimenak	3.000,00	5,00	
<b>2.2 Ekintza</b> Udalei eta entitate txikiei dirulaguntzak	526.377,82		245.000,00
0430.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.135,76	6,00	
0430.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.973,08	6,00	
0430.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	4.003,68	6,00	
0430.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	9.857,04	6,00	
0430.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	347,34	6,00	
0430.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	7.060,92	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.461.01.01	2023 Herritarren partaidetza udalak	245.000,00	100,00	
0430.300.461.01.02	2024 Herritarren partaidetza udalak	245.000,00	100,00	245.000,00
<b>2.3 Ekintza</b> Herritar erakundeei dirulaguntzak ematea		296.377,82		130.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.135,76	6,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.973,08	6,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.003,68	6,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.857,04	6,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	347,34	6,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.060,92	6,00	
0430.300.481.00.01	2023 Herritarren partaidetza. Herritar erakundeak	130.000,00	100,00	
0430.300.481.00.02	2024 Herritarren partaidetza.Herritar erakundeak	130.000,00	100,00	130.000,00
<b>3. Jarduketa ildoak:</b> Barruko partaidetza organoen kudeaketa.		7.275,57		
<b>3.1 Ekintza</b> Partaidetzarako Herritar Erakundeen Foru Erregistroa.		1.212,60		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	171,19	0,20	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	332,44	0,20	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	133,46	0,20	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	328,57	0,20	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	11,58	0,20	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	235,36	0,20	
<b>3.2 Ekintza</b> Herritarren Partaidetzako Foru batzordearen kudeaketa		6.062,97		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.662,18	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	667,28	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.642,84	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,89	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.176,82	1,00	
<b>4. Jarduketa ildoak:</b> Kudeaketa arrunta		248.706,73		65.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>4.1 Ekintza</b> Kudeaketa arrunta		160.143,76		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.847,68	8,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	13.297,44	8,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.338,24	8,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.142,72	8,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	463,12	8,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.414,56	8,00	
0430.300.227.01.09	Besteak	92.240,00	80,00	
0430.300.227.01.11	Azterlanak eta irizpenak	14.400,00	80,00	
0430.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	5.000,00	100,00	
<b>4.2 Ekintza</b> Beste zuzendaritzari aholkularitza eta prestakuntza		88.562,97		65.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.662,18	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	667,28	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.642,84	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,89	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.176,82	1,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	17.500,00	10,00	
0430.300.227.01.12	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Lab. Politika publikoen ebaluazioa	65.000,00	100,00	65.000,00
<b>Urteko helburua:</b> AURRERABIDE: Herritarren Partaidetzako Zuzendaritzan kudeaketa aurreratuko ereduaren ezarri		6.062,97		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Zuzendaritzaren barruko kudeaketa hobetzea		6.062,97		
<b>1.1 Ekintza</b> Aurrerabide kudeaketa aurreratua ereduaren sistema ezartzea		6.062,97		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.662,18	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	667,28	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.642,84	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,89	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.176,82	1,00	



	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
<b>Guztira</b>	<b>2.658.597,00</b>		<b>2.305.000,00</b>